[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	09.02.2023

	№
	91

	пгт Свеча

О создании Общественного совета при управлении культуры администрации Свечинского муниципального округа по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры

           В соответствии со статьей 36.1 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 N 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", распоряжением Правительства Кировской области от 18.06.2013 N 179 "Об организации работы по формированию в Кировской области независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги"  администрация Свечинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Общественный совет при управлении культуры администрации Свечинского муниципального округа по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры (далее - Общественный совет), утвердив его состав согласно Приложения № 1.
2. Утвердить Положение об Общественном совете по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры, согласно Приложения № 2.
3. Назначить ответственным сотрудником, отвечающим за взаимодействие с Общественным советом, управляющего делами администрации Свечинского муниципального округа, начальника управления культуры Клещевникову С.П.
4. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры:
4.1.  Обеспечить своевременное размещение и обновление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) информации, установленной приказом Министерства финансов Российской федерации от 21.02.2011 № 86н «Об утверждении Порядка предоставления информации государственными (муниципальными) учреждениями, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».
5. Опубликовать настоящее постановление на Интернет сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
6. Постановление администрации Свечинского района от 24.01.2020 № 62 «О реализации распоряжения Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 179» считать утратившим силу.

Глава  Свечинского
муниципального округа                                                                  Г.С. Гоголева
__________________________________________________________________
                             Приложение № 1
                               УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа  от ______________№ ____

СОСТАВ

Общественного совета при управлении культуры администрации Свечинского муниципального округа по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры

ДЁМИНА                                - главный редактор газеты «Наша Свеча»,
Елена Васильевна                     председатель Общественного совета
                                                    (по согласованию)

ШАБАНОВ                                - директор КОГОБУ «Средняя школа»
Сергей Александрович             пгт Свеча,  заместитель
                                                    председателя Общественного совета
                                                    (по согласованию)

ЗЕМЦОВА                               - директор МОУ ДО «Детская школа
Валентина Николаевна             искусств» пгт Свеча, секретарь
                                                     Общественного совета (по согласованию)

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

КРУПИНА                               - Председатель Свечинского Районного Совета
Вера Николаевна                        Ветеранов (по согласованию)

ФУКАЛОВА                             - Председатель Свечинского районного
Елена Михайловна                    отделения «Союза женщин России»
                                                    (по согласованию)

Приложение № 2
                                 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа  от __________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
 об Общественном совете при управлении культуры администрации Свечинского муниципального округа по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры

1.Общие положения
 1.1. Общественный совет при управлении культуры администрации Свечинского муниципального округа по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры (далее - Общественный совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при управлении культуры администрации Свечинского муниципального округа (далее- управление культуры).
1.2. Общественный совет образуется в целях обеспечения открытости деятельности муниципальных учреждений культуры (далее- учреждения культуры), оказывающих муниципальные услуги в сфере культуры(далее – муниципальные услуги) и повышение эффективности и качества предоставляемых муниципальных услуг.
1.3. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.
1.4.  Решения Общественного совета носят рекомендательный характер.
2.Задачи и полномочия Общественного совета
2.1. Основными задачами Общественного совета являются:
рассмотрение инициатив граждан, общественных организаций, связанных с выявлением и решением  наиболее актуальных проблем в сфере культуры;
обеспечение взаимодействия управления культуры с представителями общественных организаций, созданных в целях защиты прав и интересов граждан и иными некоммерческими организациями по вопросам повышения качества работы учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры.
    2.2. Основные полномочия Общественного совета:
определение перечня учреждений культуры, в отношении которых проводится независимая оценка;
осуществление независимой оценки с учетом информации, представленной оператором.
выработка предложений  по улучшению качества предоставления муниципальных услуг в сфере культуры;
организационная работа по предоставлению информации  населению о результатах оценки качества работы учреждений культуры, в сфере предоставления муниципальных услуг.

3.Права Общественного совета
3.1. Для осуществления возложенных задач и полномочий Общественный совет имеет право:
запрашивать и получать дополнительную информацию, необходимую  для проведения независимой оценки качества работы учреждений культуры;
приглашать на заседания Общественного совета руководителей органов исполнительной власти Свечинского муниципального округа, руководителей муниципальных учреждений культуры.

4. Порядок формирования Общественного совета
4.1. Количественный состав Общественного совета составляет не менее 5 человек.
4.2. Состав Общественного совета утверждается постановлением администрации Свечинского муниципального округа.
4.3. В состав Общественного совета входят председатель Общественного совета, заместитель председателя Общественного совета, секретарь Общественного совета и члены Общественного совета.
4.4. Члены Общественного совета исполняют свои обязанности на общественных началах.

5. Организация деятельности Общественного совета
5.1. Общественный совет осуществляет свою деятельность исходя из задач и полномочий, указанных в разделе 2 настоящего положения.
5.2. Заседания Общественного совета проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствовали более половины членов Общественного совета.
5.3. При невозможности участия в заседании члены Общественного совета информируют об этом председателя Общественного совета (в случае его отсутствия-заместителя председателя).
5.4. Председатель Общественного совета:
определяет приоритетные направления деятельности Общественного совета;
проводит заседания Общественного совета;
координирует деятельность членов Общественного совета.
5.5. В отсутствие председателя Общественного совета, его функции выполняет заместитель председателя Общественного совета.
5.6. Секретарь Общественного совета:
организует текущую деятельность Общественного совета;
информирует членов Общественного совета о времени, месте и повестке дня его заседания;
обеспечивает во взаимодействии с членами Общественного совета подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию;
организует делопроизводство.
5.7. Решения Общественного совета принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании членов совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Общественного совета.
5.8. Решения Общественного совета оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании Общественного совета.
5.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Общественного совета возлагается на управление культуры администрации Свечинского муниципального округа.

image1.jpeg